[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПНИНСКОЕ  СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2018г.                                                                                                № 19/5
	Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления МО Копнинское, размещаемой в сети «Интернет», перечня такой информации

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях определения порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления МО Копнинское, Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления МО Копнинское, размещаемой в сети «Интернет», согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень информации о деятельности Совета народных депутатов муниципального образования Копнинское, размещаемой в сети «Интернет», согласно приложению № 2.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                      В.В.Грачёв
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов
МО Копнинское
от 27.09.2018г. № 19/5

Положение

об обеспечении доступа к информации о деятельности

органов местного самоуправления

МО Копнинское,

размещаемой в сети «Интернет»
1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Губернатора Владимирской области от 14.09.2009 № 742 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации Владимирской области» и определяет порядок организации доступа к информации о деятельности Совета народных депутатов муниципального образования Копнинское, администрации муниципального образования Копнинское и ее структурных подразделений.

2. Информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Копнинское размещается в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Копнинское http://www. kopnino.sbnray.ru.

3. Перечень информации о деятельности Совета народных депутатов муниципального образования Копнинское утверждается решением Совета народных депутатов муниципального образования Копнинское, перечень сведений о деятельности администрации муниципального образования Копнинское утверждается постановлением администрации муниципального образования  Копнинское.
4. При утверждении перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Копнинское определяются периодичность размещения информации в сети «Интернет», сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информацией своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной информации.
5. Ответственность за информационное наполнение сайта, достоверность сведений, своевременность обновления, редакционную обработку текста, выявление ошибок, определение сроков отправки и снятия информации с сайта возлагается на ответственных должностных лиц Совета народных депутатов муниципального образования Копнинское, руководителей структурных подразделений администрации Копнинское и подведомственных муниципальных учреждений, предоставляющих информацию.

6. Информация для размещения на сайт предоставляется ответственному исполнителю в электронной форме и (или) на бумажном носителе.

7. Материалы, предоставленные различными государственными и негосударственными организациями, предназначенные для информирования жителей муниципального образования, размещаются на сайте по согласованию с администрацией МО Копнинское.

8. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Совета народных депутатов муниципального образования Копнинское осуществляет Глава муниципального образования.

9. Лица, ответственные за осуществление контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Копнинское, определяются постановлением администрации муниципального образования Копнинское.
Приложение № 2

к Решению Совета народных депутатов

МО Копнинское
от 27.09.2018г. № 19/5

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Совета народных депутатов

муниципального образования Копнинское,
размещаемой в сети «Интернет».
	Состав информации
	Периодичность размещения, сроки обновления
	Ответственные за предоставление информации

	Полное и сокращенное наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Дельдюжова Т.Г.

	Регламент работы, сведения о полномочиях, задачах и функциях Совета народных депутатов муниципального образования Копнинское.
	В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов
	Дельдюжова Т.Г.

	Сведения о структуре и составе Совета народных депутатов муниципального образования Копнинское.
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения (изменения) структуры.

Поддерживается в актуальном состоянии
	Дельдюжова Т.Г.

	Муниципальные правовые акты, принятые Советом народных депутатов муниципального образования Копнинское, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими.
	В течение 5 рабочих дней со дня опубликования (регистрации)
	Дельдюжова Т.Г.

	Порядок обжалования муниципальных правовых актов.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Дельдюжова Т.Г.

	Перечень комиссий, координационных и совещательных органов.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Дельдюжова Т.Г.

	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом народных депутатов муниципального образования Копнинское к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Дельдюжова Т.Г.

	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Дельдюжова Т.Г.

	Порядок поступления граждан муниципальную службу.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Дельдюжова Т.Г.

	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления.
	В течение 5 рабочих дней со дня образования вакансии
	Дельдюжова Т.Г.

	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Дельдюжова Т.Г.

	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы.
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания документов о результатах конкурса
	Дельдюжова Т.Г.

	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Дельдюжова Т.Г.